
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/406/2023 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej  

ewidencji zabytków, położonym na terenie Gminy Lubań 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. - Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. - Dz.U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) Rada Gminy Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej, zwanej dalej „dotacją” na dofinansowanie 

przedsięwzięć związanych z pracami konserwatorskimi, restauratorskimi lub robotami budowlanymi przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym  

na terenie gminy Lubań. 

2. Rada Gminy Lubań udziela dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane wykonywane w celu ochrony zabytków położonych na terenie gminy Lubań. 

3. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje, o których mowa w ust. 1, określa uchwała budżetowa 

Gminy Lubań. 

4. Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach mogą 

obejmować nakłady konieczne na prace w zakresie określonym w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. - Dz.U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

5. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej, o których mowa 

w art. 71 ust. 1 ustawy, zwanymi dalej „wnioskodawcą”. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na prace w zakresie 

określonym w art. 77 ustawy, w kwocie nie większej niż 40.000,00 zł, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dotacja ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może być udzielona: 

1) w wysokości do 98% nakładów koniecznych, na prace w zakresie określonym w art. 77 ustawy; 

2) w przypadku posiadania przez wnioskodawcę udziału własnego w wysokości minimum 2%. 

3. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, o której mowa w ust. 2, może złożyć wniosek w jednej z trzech 

kategorii wartości dofinansowania: 

1) do 150.000,00 zł; 

2) do 500.000,00 zł; 

3) do 3.500.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 maja 2023 r.

Poz. 3322



§ 3. 1. Wnioskodawca składa wniosek o udzielenie dotacji do Wójta Gminy Lubań. 

2. Termin naboru wniosków o dotację o której mowa: 

1) w § 2 ust. 1 – ustala się do dnia 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy; 

2) w § 2 ust. 2 - ustala Wójt Gminy Lubań. 

3. dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Lubań. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 winien zawierać w szczególności: 

1) dane wnioskodawcy (imię, nazwisko, adres zamieszkania, nazwę wnioskodawcy, siedzibę, adres); 

2) wskazanie zabytku, z uwzględnieniem miejsca jego położenia; 

3) wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku; 

4) określenie zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych planowanych  

do wykonania, na które ma być udzielona dotacja; 

5) określenie planowanego terminu zakończenia prac; 

6) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca. 

5. Wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji wnioskodawca zobowiązany jest złożyć: 

1) kopię decyzji o wpisie zabytku do rejestru zabytków lub informację o ujęciu zabytku w gminnej ewidencji 

zabytków; 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania zabytkiem; 

3) pozwolenie Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu na przeprowadzenie 

prac lub robót, które mają być przedmiotem dotacji – jeżeli jest wymagane; 

4) ostateczną decyzję pozwolenia na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych, o ile wymaga tego charakter 

prowadzonych prac lub robót albo oświadczenie, że zakres prac nie wymaga uzyskania takiego pozwolenia 

i że będzie wykonywany zgodnie z programem prac konserwatorskich i uzyskanym pozwoleniem 

Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu; 

5) dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku do reprezentowania 

wnioskodawcy, składania oświadczeń woli zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych; 

6) kosztorys inwestorski przewidywanych do wykonania prac lub robót. 

6. Wniosek winien być podpisany przez wnioskodawcę lub osobę wskazaną do reprezentowania  

na podstawie stosownego dokumentu. 

7. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L nr 352 z 24.12.2013 r. 

z późn. zm.). 

8. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub  rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r. nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.). 

9. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3322



§ 4. 1. Wnioski o dotacje niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione podlegają uzupełnieniu  

na wezwanie Wójta Gminy Lubań w terminie wskazanym w wezwaniu. Brak uzupełnienia wniosku  

we wskazanym terminie skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

2. Złożenie wniosku poprawnego pod względem formalnym, nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji 

jak również nie gwarantuje jej przyznania we wnioskowanej wysokości. 

§ 5. 1. Wójt Gminy Lubań dokonuje sprawdzenia złożonych wniosków pod względem formalnym, 

a następnie sporządza wykaz wnioskodawców, których wnioski spełniają wymogi określone w niniejszej 

uchwale. 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności planowanych  

do wykonania prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, Wójt Gminy 

Lubań przedkłada Radzie Gminy Lubań. 

3. W oparciu o przedłożone informacje, Rada Gminy Lubań dokonuje wyboru wnioskodawców, którym 

zostanie przyznana dotacja. 

§ 6. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Lubań a wnioskodawcą. 

§ 7. Rozliczenie dotacji, zwrot dotacji niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem 

następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j.- Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubań. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXIV/207/2006 Rady Gminy Lubań z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków zm. uchwałą nr XXXV/213/2006 Rady Gminy Lubań z dnia 22 września 2006 r. 

w sprawie zmiany w uchwale nr XXXIV/207/2006 Rady Gminy Lubań z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań: 

Teresa Trefler 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3322


		2023-05-19T09:20:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




